การประเทศคู่ค้า พบว่าสหภาพยุโรปเป็นคู่ค้าส าคัญล าดับ 3 ของไทย211 ประกอบกับกระทรวง

209 กรรมสารเจนีวาแห่งความตกลงลิสบอนว่าด้วยเคร่ืองหมายแหล่งก าเนิดและสิ่งบ่งชี้ทาง

ภูมิศาสตร์ (The Geneva Act of The Lisbon Agreement on Appellations of Origin and Geographical Indications)

มผีลบังคับใชเ้มื่อวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563)
210 World Intellectual Property Organization, WIPO-Administered Treaties.
211 ปัจจุบันสหภาพยุโรปเป็นคู่ค้าส าคัญล าดับ 3 ของไทย โดยในปี 2561 การค้าสองฝ่ายมีมูลค่า

4.7 หมื่นล้านเหรียญสหรัฐ คิดเป็นร้อยละ 9.4 ของการค้าไทยกับโลก ซึ่งในจ านวนนี้ ไทยส่งออกไปสหภาพ